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TARIFFE  

Acquisto di un microchip identificativo per animali  d'affezione 4.00 euro   

 

ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI  

 

Riproduzione documenti*  

 

 Formato A4 Formato A3 

Solo fronte € 0.2 a copia € 0.4 a copia 

Fronte-retro € 0.4 a copia € 0.6 a copia 

 

* Tariffe dovute per qualunque fotocopia o stampa di un documento 
elettronico (a eccezione della modulistica), anche non conseguente un 
accesso agli atti, purché il documento sia indirizzato all’amministrazione o 
proveniente dalla medesima. 

 

 

Casistica degli importi dovuti  

 

DELIBERE  

Esposte all’albo, presenti in ufficio o 
in formato digitale 

Solo costo copie 

Presenti in archivio storico (3° piano 
sede) 

€ 15 + costo copie 

In archivio storico (c/o ex-Biblioteca) € 25 + costo copie 

 

REGOLAMENTI  

Presenti in ufficio o in formato 
digitale 

Solo costo copie 

Presenti in archivio (3° piano sede) € 15 + costo copie 
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PIANO REGOLATORE – P.A.E.  

Attuale (presente in ufficio o in 
formato digitale) 

Solo costo copie 

Precedente (in archivio 3° piano) € 15 + costo copie 

  

ORDINANZE 

Dell’anno in corso, presenti in ufficio 
o in formato digitale 

Solo costo copie 

In archivio (3° piano sede) € 15 + costo copie 

 

OPERE PUBBLICHE  

Visione di progetto  Nullo 

Progetto presente in ufficio o in 
formato digitale 

Solo costo copie 

Progetto presente in archivio (3° 
piano sede) 

€ 10 + costo copie 

 

PRATICHE EDILIZIE / UFF. AMBIENTE  

Per tutte le ricerche di atti eccetto 
insediamenti produttivi (ceramiche, 
ditte..) 

€ 10 + costo copie + eventuali ulteriori 
€ 15 in caso di ricerca presso 
l’archivio storico, da integrare al 
momento della visione/ritiro copie  

Per atti inerenti insediamenti 
produttivi (ceramiche, ditte…) 

€ 25 + costo copie 

Copia documentazione presso 
centro eliografico (RED) 

Diritti in relazione al tipo di fabbricato 
+ costo copie 

 

POLIZIA MUNICIPALE (per documentazione fino al 30/0 9/08) 

Diritti per accesso atti (verbali 
incidenti, sopralluoghi, ecc.) 

€ 10 + costo copie 

Riproduzione di fotografie € 1.5 + diritti (€ 10) 
 

UFF. TRIBUTI  

Documento presente in ufficio o in 
formato digitale 

Solo costo copie 

Documento presente in archivio 
storico (3° piano sede) 

€ 15 + costo copie 

Documento in archivio storico (c/o 
ex-Biblioteca) 

€ 25 + costo copie 
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A tutte le tipologie di atti non espressamente indi viduate  nella sopra 
riportata casistica si applicheranno i seguenti imp orti:  

 

Documento presente in ufficio o in 
formato digitale 

Solo costo copie 

Documento presente in archivio 
storico (3° piano sede) 

€ 15 + costo copie 

Documento in archivio storico (c/o 
ex-Biblioteca) 

€ 25 + costo copie 

 

 

I diritti di ricerca e visura dovranno essere versa ti al momento della 
richiesta . Per richieste consegnate a distanza occorrerà all egare alla 
stessa la ricevuta del versamento  effettuato tramite bollettino postale o 
bonifico bancario.  

 

 

I diritti di ricerca e visura sono da applicarsi an che in caso di:  

 

• sola visione dei documenti richiesti; 
• mancato ritiro della documentazione richiesta; 
• ricerca avente esito negativo; 
• atto inesistente. 

 

 

INVIO COPIE A MEZZO POSTA ELETTRONICA, POSTA ELETTR ONICA 
CERTIFICATA O SU SUPPORTO INFORMATICO  
I soli documenti già disponibili in formato elettronico possono essere ricevuti 

• tramite e-mail o posta certificata senza alcun costo 

• su CD/DVD: € 2 a CD/DVD. 
• su chiavetta usb: € 4 a chiavetta. 
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INVIO COPIE DOCUMENTI A MEZZO POSTA  

L’invio della documentazione richiesta a mezzo posta è subordinato al 
rimborso anticipato  mediante versamento con bollettino postale o bonifico 
bancario alla Tesoreria Comunale del costo di spedizione (oltre l’importo 
dovuto per diritti di ricerca e visura e costo riproduzione copie). 

 

RIDUZIONI 

Le seguenti categorie di soggetti: 

- studenti, scuole, università per finalità di ricerca e/o pubblicazioni gratuite di 
interesse comunale 

- associazioni di volontariato per atti inerenti la loro attività sono tenute al solo 
pagamento dei costi di riproduzione dei documenti (o dei supporti informatici) 
nella misura del 50% degli importi previsti per le varie casistiche, oltre alle 
eventuali spese di spedizione. 

 

ESTREMI DI PAGAMENTO  

Pagamento a mezzo BOLLETTINO POSTALE  

 

INTESTATO A: Comune di Casalgrande – Servizio di Tesoreria 

P.zza Martiri della Libertà 1 

42013 Casalgrande RE 

C/C n° 11234424 

CAUSALE: Accesso ai documenti amministrativi 

Pagamento a mezzo BONIFICO BANCARIO 

INTESTATO A: Unicredit Banca S.P.A. – Comune di Casalgrande – Servizio 
di Tesoreria 

IBAN: IT78X0200866243000001978071 

CAUSALE: Accesso ai documenti amministrativi 
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TARIFFE 2017 
Allegato delibera  G.C.  

TARIFFE 
SALE PER MATRIMONI CIVILI 

 
 

Sale 
 

Tariffa 

 
Teatro Fabrizio De Andrè 
Matrimonio sala teatrale ( *) 
 

€ 250,00 
 

  
Villa Spalletti – S.Donnino 
(GC.34/2013 – Convenzione REP n.9698 
in data 30/05/2013)  

€ 450,00 
 

  
 Tariffe per residenti Tariffe non residenti 
 
Palazzo municipale  
Sala consiliare  
nei giorni e orari di apertura degli uffici 
comunali  
 

GRATUITO € 60,00 

 
Palazzo municipale  
Sala consiliare  
nei giorni festivi e  feriali al di fuori degli 
orari di apertura degli uffici comunali  
 

€ 160,00 € 210,00 

 
Sala Stendardi  (**) 
Castello di Casalgrande 
 

€ 210,00 € 310,00 

 
Oratorio San Sebastiano  (**) 
Castello di Casalgrande  
 

€ 210,00 € 310,00 

 
(*)  i richiedenti la Sala Teatrale  possono a proprie cura e spese arricchire la sala con ulteriori addobbi e con 
l’accompagnamento musicale,  eventuali ulteriori allestimenti e necessità organizzative sono da concordare 
con il gestore del teatro. Al termine della cerimonia  dovranno essere integralmente rimossi a cura e spese 
dei richiedenti. 
(**) in Sala Stendardi e Oratorio i richiedenti possono a propria cura e spese arricchire con addobbi e con 
eventuale accompagnamento musicale. 
 
 
UFFICIO STATO CIVILE  
Accordo di separazione, scioglimento o cessazione degli effetti civili, 
modifica condizioni separazione/divorzio,  resi all’ufficiale dello stato 
civile, ai sensi del D.L. 12/09/2014 n.132 così come modificato dalla 
legge 162/2014 – Tabella D) allegata alla legge 08/06/1962 n.604 – punto 
11 bis 

Diritto fisso €.16,00 

Pagamento:  
- in contanti presso la Tesoreria Comunale – Unicredit Banca S.P.A. – Succursale di Casalgrande – 
al piano terra della Sede Municipale 
- a mezzo Bonifico Bancario  intestato a Unicredit Banca S.P.A – servizio di Tesoreria  
IBAN: IT78X0200866243000001978071  
 
Con causale: “Diritto fisso per accordi separazione/divorzio/modifica delle condizioni” 
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TARIFFE 
SERVIZIO ABITATIVO 

Casalgrande Alto 
  

ISEE fino a € 3.750,00 
 

DESCRIZIONE IMPORTO MENSILE 
RIMBORSO UTENZE € 60,00 
QUOTA GESTIONE              € 00,00 

 
TOTALE 

 
€  60,00 

 
 

ISEE da € 3.750,01 a 7.499,99 
 

DESCRIZIONE IMPORTO MENSILE 
RIMBORSO UTENZE €    60,00 
QUOTA GESTIONE 
PARZIALE             €  100,00 
 
TOTALE  
 

 €  160,00 
 

 
 

ISEE uguale o superiore a € 7.500,00 
 

DESCRIZIONE IMPORTO MENSILE 
RIMBORSO UTENZE €    60,00 
QUOTA GESTIONE             €  200,00 
 
TOTALE  
 

 €  260,00 
 

  
 
REGOLAMENTO DEL SERVIZIO ABITATIVO DI CASALGRANDE A LTO 
adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 09/04/2014 
 
Art. 8 - Tariffa 
Ai nuclei familiari fruitori degli alloggi del Servizio Abitativo è richiesta una tariffa mensile, 
prevista annualmente con deliberazione di Giunta Comunale, comprensiva dei costi per le 
utenze. 
La tariffa per la fruizione del servizio può essere rimodulata allo scopo di intercettare 
meglio le capacità contributive dei nuclei familiari, anche in funzione di progetti di 
autonomia nella gestione di una abitazione propria. È fatta salva la completa esenzione 
per casi di particolare disagio socio-economico su valutazione dell’assistente sociale 
responsabile del caso, approvati dalla Commissione Tecnica di valutazione…. 
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TARIFFE SALE COMUNALI 2017 
 

CASTELLO 
 

Sale Tariffa Iva 22% TOTALE 
SALA DEGLI STENDARDI E ORATORIO       
giornata intera  € 150,00   € 33,00  € 183,20 
mezza giornata  € 102,00   € 22,44  € 124,40 
       
SALA DELLE GUARDIE    
giornata intera  € 130,00   € 28,60  € 158,60 
mezza giornata  €   81,60   € 17,95  €  99,55 
       
UTILIZZO SETTIMANALE  
(eventuali mostre private, convention, seminari…)  € 816,00   € 179,52  € 995,52 
     
UTILIZZO CORTILE E BAGNI  
(per convention e matrimoni all'aperto)  € 70,00   € 15,40  € 85,40 
LUCE CORTILE  € 50,00   € 11,00  € 61,00 
ACQUA   € 50,00   € 11,00  € 61,00 
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Polisportiva Casalgrande 

 
 

      

TARIFFE BOCCIODROMO  2017   

Sale Tariffa Iva 22% TOTALE   
          
SALA BLU         
          

mezza giornata  €                65,00  
 €         
14,30  

 €           
79,30    

          

 giornata intera   €              125,00  
 €         
27,50  

 €         
152,50    

          
 corso di 4 mesi (1 volta a settimana 1/2 
giornata)          

   €              850,00  
 €        
187,00  

 €       
1.037,00    

1/2 giornata 1 volta a sett. annuale 
 sconto del 15% sulla 
Tariffa        

          
SALE ROSSA/BIANCA/NERA/VERDE         
          

mezza giornata  €                40,00  
 €           
8,80  

 €           
48,80    

          

giornata intera  €                75,00  
 €         
16,50  

 €           
91,50    

          
corso di 4 mesi (1volta a settimana 1/2 
giornata)         

   €              500,00  
 €        
110,00  

 €         
610,00    

1/2 giornata 1 volta a sett. annuale 
 sconto del 15% sulla 
Tariffa        

          
SALA GIALLA    
          
mensile € 60,00 IVA inclusa   
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TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI 

PALESTRA COMUNALE 
 
 
 

    PERIODO INVERNALE              PERIODO ESTIVO 
(dal 1° ottobre al 30 aprile)          (dal 1° magg io al 30 settembre) 
 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER PARTITA)  

Fino a 18 ANNI  € 16,00                  Fino a 18 ANNI € 12,00 

Oltre i 18 ANNI € 32,00                Oltre i 18 ANNI € 28,00  

 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER ALLENAMENTO)  

FINO ALLE ORE 19,00        FINO ALLE ORE 19,00  

Fino a 18 ANNI € 10,00        Fino a 18 ANNI €   8,00 
Oltre i 18 ANNI € 15,00        Oltre i 18 ANNI € 13,00 
 

DOPO LE ORE 19,00       DOPO LE ORE 19,00 

Fino a 18 ANNI € 15,00                Fino a 18 ANNI € 10,00 

Oltre i 18 ANNI € 20,00           Oltre i 18 ANNI € 15,00 

 

TARIFFE ORARIE PER UTILIZZO DA PARTE DI PRIVATI 

   € 26,00           € 23,00 
 

TARIFFE ORARIE PER CORSI DI GINNASTICA ORGANIZZATI DA PRIVATI 
 

   € 30,00           € 26,00 
 

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%  
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PALESTRA SCUOLE MEDIE 
 
 
 

    PERIODO INVERNALE              PERIODO ESTIVO 
(dal 1° ottobre al 30 aprile)          (dal 1° magg io al 30 settembre) 
 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER PARTITA)  

Fino a 18 ANNI € 16,00                Fino a 18 ANNI € 12,00 

Oltre i 18 ANNI € 32,00                Oltre i 18 ANNI € 28,00  

 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER ALLENAMENTO)  

FINO ALLE ORE 19,00        FINO ALLE ORE 19,00  

Fino a 18 ANNI € 10,00        Fino a 18 ANNI €  8,00 
Oltre i 18 ANNI € 15,00        Oltre i 18 ANNI € 13,00 

DOPO LE ORE 19,00       DOPO LE ORE 19,00 

Fino a 18 ANNI € 15,00                Fino a 18 ANNI € 10,00 

Oltre i 18 ANNI € 20,00           Oltre i 18 ANNI € 15,00 

 

TARIFFE ORARIE PER UTILIZZO DA PARTE DI PRIVATI 

   € 26,00           € 23,00 
 

TARIFFE ORARIE PER CORSI DI GINNASTICA ORGANIZZATI DA PRIVATI 
 

   € 30,00           € 26,00 
 
 
 
 

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%  
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PALESTRA ELEMENTARI S. ANTONINO 
 
 
 
 

    PERIODO INVERNALE              PERIODO ESTIVO 
(dal 1° ottobre al 30 aprile)          (dal 1° magg io al 30 settembre) 

 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER PARTITA)  

Fino a 18 ANNI € 16,00                          Fino a  18 ANNI € 12,00 

Oltre i 18 ANNI € 32,00                Oltre i 18 ANNI € 28,00  
 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER ALLENAMENTO)  

FINO ALLE ORE 19,00        FINO ALLE ORE 19,00  

Fino a 18 ANNI € 10,00        Fino a 18 ANNI € 8,00 
Oltre i  18 ANNI € 15,00        Oltre i 18 ANNI € 13,00 

DOPO LE ORE 19,00       DOPO LE ORE 19,00 

Fino a 18 ANNI € 15,00                Fino a 18 ANNI € 10,00 

Oltre i 18 ANNI € 20,00           Oltre i 18 ANNI € 15,00 
 

TARIFFE ORARIE PER UTILIZZO DA PARTE DI PRIVATI 

   € 26,00           € 23,00 
 

TARIFFE ORARIE PER CORSI DI GINNASTICA ORGANIZZATI DA PRIVATI 
 

   € 30,00           € 26,00 
 
 
 

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 

PALESTRA ELEMENTARI SALVATERRA 
 
 
 
 

    PERIODO INVERNALE              PERIODO ESTIVO 
(dal 1° ottobre al 30 aprile)          (dal 1° magg io al 30 settembre) 
 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER PARTITA)  

Fino a 18 ANNI € 16,00                           Fino a 18 ANNI € 12,00 

Oltre i 18 ANNI € 32,00                Oltre i 18 ANNI € 28,00  
 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER ALLENAMENTO)  

FINO ALLE ORE 19,00        FINO ALLE ORE 19,00  

Fino a 18 ANNI € 10,00        Fino a 18 ANNI € 8,00 
Oltre i 18 ANNI € 15,00        Oltre i 18 ANNI € 13,00 

DOPO LE ORE 19,00       DOPO LE ORE 19,00 

Fino a 18 ANNI € 15,00                Fino a 18 ANNI € 10,00 

Oltre i 18 ANNI € 20,00           Oltre i 18 ANNI € 15,00 
    

TARIFFE ORARIE PER UTILIZZO DA PARTE DI PRIVATI 

   € 26,00           € 23,00 
 

TARIFFE ORARIE PER CORSI DI GINNASTICA ORGANIZZATI DA PRIVATI 
 

   € 30,00           € 26,00 
 
 

 
Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%  
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PALESTRA ELEMENTARI CASALGRANDE 
 

 
    PERIODO INVERNALE              PERIODO ESTIVO 
(dal 1° ottobre al 30 aprile)          (dal 1° magg io al 30 settembre) 
 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER PARTITA)  

Fino a 18 ANNI € 16,00                           Fino a  18 ANNI € 12,00 

Oltre i 18 ANNI € 32,00                Oltre i 18 ANNI € 28,00  

 

SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FEDERAZIONE CHE PARTECIPANO  A CAMPIONATI 
(TARIFFA ORARIA PER ALLENAMENTO)  

FINO ALLE ORE 19,00        FINO ALLE ORE 19,00  

Fino a 18 ANNI € 10,00        Fino a 18 ANNI € 8,00 
Oltre i  18 ANNI € 15,00        Oltre i 18 ANNI € 13,00 

DOPO LE ORE 19,00       DOPO LE ORE 19,00 

Fino a 18 ANNI € 15,00                Fino a 18 ANNI € 10,00 

Oltre i 18 ANNI € 20,00           Oltre i 18 ANNI € 15,00 
    

TARIFFE ORARIE PER UTILIZZO DA PARTE DI PRIVATI 

   € 26,00           € 23,00 
 

TARIFFE ORARIE PER CORSI DI GINNASTICA ORGANIZZATI DA PRIVATI 
 

   € 30,00           € 26,00 
 

Le tariffe sono comprensive di IVA al 22%  
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TARIFFE UTILIZZO CASETTA NEL PARCO 
 

La casetta viene concessa per compleanni e feste 
 
Mezza giornata €  60,00 
Giornata intera € 110,00 
 
Le pulizie rimangono a carico degli utilizzatori 
 


